- 1 -

吉 首 大 学 教 务 处

教通[2025]48 号

关于组织开展吉首大学 2025 年体育、美育、

劳动教育三大行动计划“一院一品”建设

项目结项工作的通知

各学院及有关单位：

根据《关于开展 2025 年吉首大学体育、美育、劳动教育三

大行动计划“一院一品”建设项目申报工作的通知》（教通

[2025]03 号），学校组织开展 2025 年立项的“一院一品”建设

项目结项工作，现将有关事项通知如下：

一、工作安排

各项目负责人认真准备并提交以下结项材料：

 - 2 -

1. 《吉首大学 2025 年体育、美育、劳动教育三大行动计划

“一院一品”建设项目结项报告书》（附件 1）；

2. 《吉首大学 2025 年吉首大学体育、美育、劳动教育三大

行动计划“一院一品”建设项目结项汇总表》（附件 2）；

3. 项目实施方案、实施过程、实施成效及经费使用情况等佐

证材料，包括但不限于活动照片、视频、宣传报道、成果展示等；

4. 立项申报书。

结项内容需与该项目立项申报书的预期结项内容基本一致。

学校拟于 12 月前组织专家开展项目结项评审并公布结果。

二、结项要求

1. 实施方案科学规范。坚持立德树人，遵循体育、美育和劳

动教育规律，目标清晰、计划周密、责任到人、机制健全，具有

较强的可行性与实效性；

2. 项目执行扎实有效。各项活动形式多样、内容丰富，按计

划有序推进，组织管理到位；

3. 实施成效显著突出。覆盖面广，师生广泛参与，产生了良

好的反响，形成了一定品牌影响力和可推广可复制的典型经验做

法；

4. 经费使用合理高效。经费专款专用，使用规范，保障有力，

 - 3 -

切实服务于项目建设目标的实现。

三、材料报送

请各单位统一审核结项材料后，将电子稿打包后发送到指定

邮箱 502827480@qq.com，文件命名格式为“单位名称+项目名称”。

无需提交纸质材料。

截止时间:2025 年 12 月 1 日 12:00，逾期不再接收材料。

不接受个人报送材料。

联系人：吉首校区联系教务处素质教育中心（政务中心 219

室）赵老师，电话：0743-8312916。

附件：

1.吉首大学 2025 年体育、美育、劳动教育三大行动计划“一

院一品”建设项目结项报告书

2.吉首大学 2025 年体育、美育、劳动教育三大行动计划“一

院一品”建设项目结项汇总表

mailto:502827480@qq.com
mailto:502827480@qq.com

 - 4 -

吉首大学新时代体育、美育、劳动教育

“三大行动计划”实施工作领导小组办公室

2025 年 11 月 11 日